



FARAN SUGAR MILLS LTD.

Date: December 6, 2024

Ref: CR-2198/12-24

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited,
Stock Exchange Building,
Stock Exchange Road,
Karachi.

Subject: Dispatch of Letter of Rights and CDS Intimation Letter

Dear Sir,

We are pleased to inform that the letter of Rights, CDS intimation letters and Schedule 1 (Offer Document) have been dispatched to the shareholders on December 4, 2024.

Furthermore, in compliance with Clause 5.6.9 (b) of the Rule Book of the Exchange, notice to be published in Business Recorder and Nawa-e-Waqt on December 6, 2024 is attached for your perusal.

You may inform the TRE Certificate Holder of the Exchange accordingly.

Yours Truly,
For Faran Sugar Mills Limited,


Muhammad Ayub
Company Secretary

Encl: as above



PHONE: (+92-21) 111-BAWANY (22 92 69)



FAX: +92-21-34322864



WEB: WWW.FARAN.COM.PK

43-1-E (B), P.E.C.H.S, Block-6, Off Razi Road, Shahrah-e-Faisal, Karachi-75400.





FARAN SUGAR MILLS LTD.

FARAN SUGAR MILLS LIMITED

CREDIT OF UNPAID RIGHTS INTO CDS/ DISPATCH OF PHYSICAL LETTER OF RIGHTS (OFFER LETTERS)

We are pleased to notify the members of the company having ordinary shares that unpaid rights have been credited to their respective CDS accounts on December 2, 2024 at the ratio of approximately 58 ordinary shares for every 100 shares, held in their names at the close of business on November 21, 2024. Key dates relating to the Right Issue are as follows:

Activities	Date
Subscription of Right Offer Start Date	December 05, 2024
Date of commencement of trading of unpaid Right at Stock Exchange	December 05, 2024
Last date of trading of unpaid Right	December 27, 2024
Last date of subscription of Right offer	January 03, 2025
Date of credit of Shares into CDS	January 23, 2025

Payment Procedure

Payment, as indicated on Right Subscription Request of letter of Rights, should be made by cash or cross cheque or demand draft or pay order in favour of Faran Sugar Mills Limited-Right Shares Subscription, for credit in all branches of Bankers to the Issue (BTI) on or before January 3, 2025. Payment should be submitted to the BTI along with Right Subscription Request or letter or Right duly filled in and signed by the subscriber(s).

Banker to the Issue	Branches for Payment	Account Title	Account No./IBAN	Branch Name where the account is maintained
Meezan Bank Limited	All Branches	Faran Sugar Mills Limited-Right Shares Subscription	PK02MEZN0099510110758685	Razi Road Branch

- In case of Non-Resident Pakistani/Foreigner Shareholder, the demand draft of equivalent amount in Pak Rupees should be sent to the Company Secretary, Faran Sugar Mills Ltd., at the Head Office of the Company, along with the Rights Share Subscription Request (both sides) duly filled in and signed by the subscriber(s) with Certified copy of NICOP/Passport well before the last date of payment on or before January 3, 2025.
- All cheques and drafts must be drawn on a bank situated in the same city where Right Subscription Request Letter/Letter of Right is deposited. Cheque is subject to realization.
- The BTI will not accept Right Subscription Request/Letter of Rights, delivered by post which reaches after the closure of business on January 3, 2025, unless evidence is available that these have been posted well before the payment date.
- ONLINE PAYMENT OPTION FOR ACCOUNT HOLDER/SUB-ACCOUNT HOLDER / IAS ACCOUNT HOLDERS: CDC has introduced Online Payment facility through Ilink for Rights Subscription. The Investor Account Holder can now make payment for their respective right subscribed against IBill Payment ID Printed on the top right-hand side of the Right Subscription Request (generated by COS through all the available banking channels of Ilink's member banks (such as Internet Banking, Automated Teller Machines (ATM) and Mobile Banking).

EXERCISING THE RIGHT OFFER INTO CDS

- For subscription of right offer, CDS account holders will request in writing to their CDS Participant/ Investor Account Services (IAS) Department to initiate Right Subscription. Request into CDS on his/her behalf and CDC Participant/ IAS Department will provide him/her two copies of the Right Subscription printouts enabling him/her to make payment with BTI as mentioned above.
- Right Subscription Request can be initiated for full or partial Rights Offer.

Intimation letter about credit of Unpaid Right into CDS and Letter of Rights to members holding shares in physical form was dispatched to respective members on December 4, 2024 at their registered address.

The shareholders holding shares of the Company in physical form should please note that under the CDC applicable right shares procedures, the physical shareholders can renounce their letter of Rights (LOR) by routing through his/her COS/IAS or sub-account to a person who is IAS account holder or sub-account holder with CDC. Further, physical shareholders can renounce Letter of Rights and Renouncee(s) and can also get credit of right shares in book-entry form in his/her own COS Investor or sub-account by providing his/her own CDS Investor or sub-account details. The shareholders holding shares in physical form should please read specific instructions given in the Letter of Rights relating to splitting, renunciation, and deposit into CDS etc.

In case of any clarification or non-receipt of Intimation Letter/Letter of Rights within a reasonable time of this advertisement, the members are requested to contact the company's share register, Central Depository Company of Pakistan limited, CDC House 99-B, Block B, S.M.C.H.S., Main Shahr-e-Faisal Karachi, 74400, Pakistan. Tel: (92-21) 111-111-500 Email: info@cdepk.com

Dated: December 6, 2024

Muhammad Ayub
Company Secretary

گریڈ آف ان پیڈ رائنس انتوی بی بی میس / فزیکل اینڈ رائف رائٹس (آفریئر) کی تحریک

ہم غلطی کے ساتھ کبھی کے عام شیئرز دیکھنے والے ممبران کو مطلع کرتے ہیں کہ ان کے حوالہ کی وی ایس اکاؤنٹس میں 2 دسمبر 2024 کو ان پیج وائٹس کا کریڈٹ کیا گیا ہے۔ 21 دسمبر 2024 کا کارڈ ان کے اکاؤنٹ پر ان کے نام پر موجود 100 شیئرز کے عوض تقریباً 55 شیئرز کے تناسب سے ہے۔ روائٹ نیٹس سے متعلق دہم ہر چھ مہینوں میں جاری ہے۔

تاریخ	سرگرمیاں
5 دسمبر 2024	رائے آفر کے لیے سکرٹین کی آغا تاریخ
5 دسمبر 2024	انٹاکسکس میٹج میں ان پیڈ رائٹس کی اہمیت کی شروعات کی تاریخ
27 دسمبر 2024	ان پیڈ رائٹس کی اہمیت کی آخری تاریخ
3 جنوری 2025	رائے آفر کے لیے سکرٹین کی آخری تاریخ
23 جنوری 2025	سی ایس میں پیئر ڈی کریٹ کی تاریخ

[illegible]

۱) ایچکی، جیہہ کارائے مسکرتھن در خواست دے ایجنڈا آف رائٹس پروٹا ہے، انڈر ٹرم، کراس چیک، ایما اور ایف اے ایچ آف راء کے ایجنے قراران شوگر ملز اوڈنہ۔ راء شیزز مسکرتھن کے حق میں کی جائے۔ یہ انٹیکل ڈیٹر کنٹریڈیکٹو (BTI) کی تمام شٹاں میں 3 جنوری 2025 تک منع کر دینی چاہتی ہے۔

۲) ایچکی کے ساتھ قراران مسکرتھن در خواست دے ایجنڈا آف رائٹس، جہ مکمل طور مسکرتھن (ا) کے دھککا دھاوا اور بھی BTI کو بھی کر دانا ضروری ہے۔

اکاؤنٹ نمبر / IBAN	اکاؤنٹ کا عنوان	ادائیگی کیلئے مٹا دیا گیا	شیکر ٹروی لائبر
PK02NINZ0099910110758685	قرون شکر لائبر، رات شیر سوکر پش	تمام مٹا دیا گیا	میزان چنگ لائبر
رازدار / راز دار			

الف: غیر تقیم پاکستانی / غیر ملکی شیزہ ہائڈرو کے معاملے میں سہ ماہی رقم کا ایما ڈرائنٹ پاکستانی روپے میں مکمل ٹیکس بری / نامزدین شکر خراہہ، مکمل کے بیڑے آفس میں بھیجا جائے۔ اس کے ساتھ مکمل طور پر مشردہ اور حلال شدہ حقوق شیزہ سوسکریٹن کی درخواست (دونوں طرف) اور نام لکھو / پاسپورٹ کی تصدیق نقل بھی آخری تاریخ یعنی 3 جنوری 2025ء سے پہلے جمع کرانی ہے۔

ب: تمام چیک اور ڈرافٹ اسی شے میں واقع ہونگے چیک پر جمع کرائے جائیں جہاں حقوق ہسٹریکس کی درخواست / حقوق کا خلاصہ جمع کر دیا جائے۔ چیک کی اصلاحی اس کی تصدیق سے مشروط ہوگی۔

ج: پی ٹی آئی اداک کے ادارے موصول ہونے والی حقوق مسکمر ہائیں اور غواست/حقوق کا عدلیہ لامل نہیں کرے گا جو دیگر وزارتیں/اصلاحی ادارہ جنہی 3 جنوری 2025 کے بعد موصول ہوں، جب تک اس بات کا ثبوت نہ ہو کہ یہ ادارہ انجلی کی تاریخ سے کوئی پہلے پہنچا تھا۔

آں اکاں ارا تھو کا آہٹیں (اکاؤنٹ ہولڈر/ سب اکاؤنٹ ہولڈر آئی اسے سناں اکاؤنٹ ہولڈر کے لیے) ایسی ڈی سی نے ایک گذر لیے حقوق سسٹر ہٹیں کی
آں اکاں ارا تھو کا آہٹیں (اکاؤنٹ ہولڈر/ سب اکاؤنٹ ہولڈر آئی اسے سناں اکاؤنٹ ہولڈر کے لیے) ایسی ڈی سی نے ایک گذر لیے حقوق سسٹر ہٹیں کی
آں اکاں ارا تھو کا آہٹیں (اکاؤنٹ ہولڈر/ سب اکاؤنٹ ہولڈر آئی اسے سناں اکاؤنٹ ہولڈر کے لیے) ایسی ڈی سی نے ایک گذر لیے حقوق سسٹر ہٹیں کی

سی ای ایس میں حقوق کی پیکسل پرستیاں

الف: حقوق کی حیثیت کو مسکرا کر کرنے کے لیے ہی ایس کا کاؤنٹ ہولڈر راجے ڈی ایس پانچوٹ / انونیٹر کا کاؤنٹ سرورز (آئی اے ایس) کا پانچوٹ کو تحریری طور پر درخواست دیں گے تاکہ ان کی طرف سے ای ایس میں حقوق مسکرا چکن کی درگاہ است شرعی کی جائے۔ ڈی ایس پانچوٹ / آئی اے ایس کی اسٹامپ دیکھا کہ منٹ انہیں روکا جائے گا کہ انہیں ایس کے ساتھ ادا کیجیے کہیں یہاں کا اور بتایا گیا ہے۔

ب: حقوق مسکرتپشن کی درخواست مکمل یا جزوی حقوق کی پیشکش کے لیے کی جاسکتی ہے۔

کریکٹ میں پہلی ٹیسٹ کی تاریخ ۱۹۷۷ء

سی ڈی ایس میں ملوثی اور فزیکل قدیم میں شیئرڈ کھنے والے اراکین کو نومبر 2024 کو ان کے رجسٹرڈ جے براہ اطلاع کھینچ دیا گیا ہے۔

جیشہ بولڈر کھنی کے شیر ذریعہ مل نام میں رکھتے ہیں۔ یہی ہے کہ اوش ہے کسی ایسی کے غرض ادا حق کے طر چار کے تحت، اور اپنے حقوق کے (LOR) کوئی وی نہیں آئی، سائیں سب اکاؤنٹ کے ذریعے کسی ایسے شخص کو منتقل کر سکتے ہیں جو وی سی کے ساتھ آئی اس اکاؤنٹ بولڈر سب اکاؤنٹ بولڈر۔

حہ پر کہ کوئی شخص شیر بولڈر اپنے حقوق کے علاوہ منتقل شدہ حقوق کو اپنے وی سی ایس بولڈر سب اکاؤنٹ میں کوئی اندراج کی صورت میں کر دیا کہ ہیں۔

وضاحت یہ ہے کہ کے ادا حق کے یہی عدم وصولی کی صورت میں، ادا کہیں ہے کہ کوئی جیشہ شیر رنر، سینٹرل وچ پزیر کہیں آف پاکستان ملحد سے رابطہ کریں۔ یہ وی سی ایس ایس 999-B، ایک B، ایس ایس ایس، شاہراہ بولڈر، کراچی 74400 پاکستان۔

قون نمبر: (21-92) 111-500 ای میل: info@cccpk.com

دعوتِ محمدیؐ
کھیتی پیکر بڑی

2024.4.26.6.15